
Резолютивная часть объявлена 03
сентября 2015г.

Изготовлено в полном объеме 08
сентября 2015г.

 

г. Курск

 

Состав Комиссии Курского УФАС России
по контролю в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд

(далее – Комиссия):

<…>
председатель
Комиссии,

<…> член Комиссии,

<…> член Комиссии,

<…> член Комиссии,

Заявитель
Общество с ограниченной
ответственностью «Вертикаль» (далее –
ООО «Вертикаль»)

Заказчик

Областного бюджетного учреждения
здравоохранения «Курская центральная
районная больница» комитета
здравоохранения Курской области
(далее – ОБУЗ «Курская ЦРБ»)

Уполномоченный орган
Комитет по управлению имуществом
Курской области

Способ определения поставщика Электронный аукцион
Закупка № 0144200002415000605

Объект закупки

«Выполнение работ по капитальному
ремонту Пашковского ФАПа и
Новопоселеновского ФАПа Областного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Курская центральная
районная больница» комитета
здравоохранения Курской области,
расположенных по адресам: 305518,
Курская область, Курский район, д.
Чаплыгина и 305528, Курская область,
Курский район, д. 1-ое Цветово

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

по делу №198/2015

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы

по Курской области

 

 



(Регистрационный номер <...> -05/11687)»
Уведомлением ООО «Вертикаль» от 01.09.2015г. (вх.№4642) жалоба ООО
«Вертикаль» от 27.08.2015г. (вх.4552) отозвана.

По результатам проведенной на основании ч.3, ч.15 ст.99 Федерального закона от
05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – ФЗ «О
контрактной системе...»), Постановления Правительства Российской Федерации от
26.08.2013г. №728 «Об определении полномочий федеральных органов
исполнительной власти в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», приказа руководителя Курского УФАС
России от 13.07.2015г. внеплановой проверки соблюдения требований ФЗ «О
контрактной системе...» при проведении электронного аукциона
№0144200002415000605 на выполнение работ по капитальному ремонту
Пашковского ФАПа и Новопоселеновского ФАПа Областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Курская центральная районная больница»
комитета здравоохранения Курской области, расположенных по адресам: 305518,
Курская область, Курский район, д. Чаплыгина и 305528, Курская область, Курский
район, д. 1-ое Цветово (Регистрационный номер <...> -05/11687), Комиссия

 

УСТАНОВИЛА:

 

В соответствии с извещением о проведении электронного аукциона,
документацией об электронном аукционе, протоколами, составленными при
определении поставщика (подрядчика, исполнителя):

- дата размещения извещения - 04.08.2015г.;

- начальная (максимальная) цена контракта – 2 912 408 рублей 00 копеек;

- 12.08.2015г. - дата окончания подачи заявок на участие в электронном аукционе;

- на участие в электронном аукционе было подано 8 (восемь) заявок, 3 (три)
участника были допущены к участию в электронном аукционе;

- по результатам рассмотрения вторых частей аукционных заявок, аукционной
комиссией уполномоченного органа было принято решение о признании
победителем электронного аукциона участника закупки с порядковым номером 1 –
Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомфорт ИБ».

При проведении внеплановой проверки размещения заказа Комиссией
установлено следующее.

Требования к содержанию документации об электронном аукционе установлены
ст.64 ФЗ «О контрактной системе…».

Так, согласно п.11 ч.1 ст.64 ФЗ «О контрактной системе…», документация об
электронном аукционе наряду с информацией, указанной в извещении о
проведении такого аукциона, должна содержать порядок, даты начала и



окончания срока предоставления участникам такого аукциона разъяснений
положений документации о таком аукционе.

Как установлено Комиссией, п.44 «Порядок, даты начала и окончания срока
предоставления участникам аукциона разъяснений положений документации об
аукционе» документации об электронном аукционе не содержит конкретных
календарных дат начала и окончания срока предоставления участникам
электронного аукциона разъяснений положений документации об электронном
аукционе, что не соответствует требованиям п.11 ч.1 ст.64 ФЗ «О контрактной
системе…».

Жалобы на положения документации о закупке не поступали в Курское УФАС
России, запросов о разъяснении положений документации об электронном
аукционе от участников закупки в адрес заказчика не поступало, в связи с чем
негативные последствия от допущенного заказчиком нарушения не наступили.

В связи с тем, что установленные заказчиком нарушения не повлияли на результаты
торгов и не нарушили интересы участников электронного аукциона
№0144200002415000605, предписание Областному бюджетному учреждению
здравоохранения «Курская центральная районная больница» комитета
здравоохранения Курской области не выдавать.

На основании изложенного, результатов проведения внеплановой проверки,
материалов, имеющихся в деле, руководствуясь ст.99 Федерального закона от
05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1. Дело №198/2015 производством прекратить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

Председатель Комиссии:                                                                                 <…>

 

Члены Комиссии:                                                                                              <…>

 

                                                                                                                               <…>



 

                                                                                                                      <…>


